Az háromszéki székely ura imnak Íratott articulusok. Anno do-
mini 1 6 0 0 . die 10. Septembris. 

(A szász nemz. egyetem l tárában levő fogalmazványról.) 

VIII . 
1600. s z e p t . 13. 

A tordai tábori országgyűlés felhívja Belső-Szolnok megyét, hogy 
Kolosvárnak 2000 frtot fizessen le. (V. ö. IV. k. 390. I.) 

Nos proceres, magnates, caeterique status et ordines uui-
versitatis nobiliuniTranssylvaniensium etc.Egregiiset nobilibus 
dominis comitibus vicecomitibus, exactoribus et judicibus no-
bilium comitatus Zolnok interioris, ami eis nobis honorandis 
salutem et amicitiae nostrae commendationem. Quoniam nos 
summám illám duorummillium Üorenorumhungaricalium,quam 
prudentes et circumspecti domini primarius et regius judices 
caeterique cives civitatis Colosvariensis ad praesentem patriae 
necessitatem, vindicandamque ab immani tyrannide Michaelis 
vaivod§ pristinam libertatem, in publicum nobis administra-
verunt, ex censu et contributione comitatus illius Zolnok in-
terioris proxime et immediate per dominosregnicolas imponendo 
eisdem judicibus juratis ciuibus dict§ civitatis Coloswariensis 
persolvendos ordinavimus, et deputavimus, ideo vobis serie prae-
sentium iniungimus, eosdemque benevole hortamur, ut acceptis 
praesentibus vos quoque praenotatam summám duorum millium 
tlorenorum Hungaricalium ipsis ex proximo et immediate im-
ponendo censu eisdem Coloswariensibus plenarie, integre, et 
citra omnem defectum persolvere módis omnibus debeatis. 
Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum ex castris 

ad oppidum Tliorda positis die decima tertia mensis Septem-
bris, anno domini millesimo sexcentesimo. 

Stephanus Chiaky m. p. (P. H.) (P. H.) (P. H ) 
Franciscus Alard de . . . m. p. 
Stephanus Tholdj m. p. (P. H.) (P. H.) (P. H.) 

caeterique status et ordines 
universitatis nobilium etc. 

(Eredetije nyilt a l akban Kolosvár város Itárában. (Fase. IV. Nro 67.) 

I X . 
1600. nov . 4. 

Rudolf császár a szászokat hűségre inti. (V. ö. IV. le. 401. I.) 

Rudolphus secundus divina íavente dementia electus 
Romanorum imperátor semper augustus. 

Prudentes et circumspecti fideles nobis dilecti. Postea-
quam iu nostram postestatem rediisse Transilvaniam intellexi-
mus nihil nobis prius duximus, quam ut eos qui et origine et 
lingua et (quod caput est) avita animi integritate Germani, 
nostrum scilicet genus estis, inprimis animaremus. Quam euim 
antehac et quidem proxime in ista rerum conversione fidei no-
bis probandae studium ostenderitis a consiliariis ac ministris 
nostris quos istas in partes misimus et ab aliis edocti sumus. 
Placet nobis insignis et praeclara illa, quam erga nos geritis, 
voluntas et qua salutem vestram curatis sollicitudo. Ut itaque 
progeneralis et consiliarii nostri singularem in omnibus vestri 
rationem habeant, serio ipsis commisimus, iniungimus hocque 
agimus ne vos qua nobis devoti estis, fidei poeniteat, nequa-
quam dubitantes quin nostris perpetuo in posterum perman-
suri vosque ita gesturi sitis, ut gratiam nostram, qua vos com-
plectimur magis magisque mereamini. Datum in arce nostra 
regia Pragensidie quarta mensis Novembris anno 1600regno-
rum nostrorum Romani vigesimo sexto, Hungarici vigesimo 
nono, Bohemici vero itidem vigesimo sexto.